
 

 

 

 
Strana 1 (celkem 4) 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a § 2623 a následujících a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „občanský zákoník“), 

na realizaci stavby z veřejné zakázky na stavební práce s názvem:  

„Stavební úpravy a půdní vestavba Klášterní čp. 52 Pardubice“, 

zadané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) v otevřeném řízení 

(dále v textu jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

Objednatel: Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. 

sídlo: Komenského 432, 530 03 Pardubice 

Osoba oprávněná jednat za 
objednatele 

Mgr. Miluše Horská 

ředitelka školy 

IČO: 25916092 

DIČ: CZ25916092 

ID datové schránky: ypbsq9b 

bankovní spojení: Komerční banka Pardubice 

číslo účtu: 36134561/0100 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

Ing. Arch. Pavel Mudruňka 

e-mail: atelier.mudrunka@centrum.cz 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
právních: 

Mgr. David Bábsky 

telefon: +420 731 387 637 

e-mail: babsky@navigaassistance.cz 

dále jen „objednatel,“ na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: 
Sdružení firem VW WACHAL a.s. a PROFISTAV Litomyšl, 
a.s., zkratkou S-VWPL 

Vedoucí společník: 

VW WACHAL a.s. 

sídlem: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

IČO: 25567225 

DIČ: CZ25567225 

Zapsaná u Krajského soudu v Brně,  sp. zn. 2976 B 

mailto:atelier.mudrunka@centrum.cz
mailto:babsky@navigaassistance.cz


 

 

 

 
Strana 2 (celkem 4) 

 

Společník: 

PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

sídlem: Tyršova 231, 570 01 Litomyšl 

IČO: 27742741 

DIČ: CZ27742741 

Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, 
sp. zn. 2747 B 

Sídlo: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

zastoupený: 

Ing. Ondřej Wachal, prokurista VW WACHAL a.s. 

Ing. Tomáš Zavřel, MBA, člen představenstva PROFISTAV 
Litomyšl, a.s. 

ID datové schránky (vedoucí 
společník): 

j89tauv 

Telefon (vedoucí společník): +420 573 503 311 

e-mail (vedoucí společník): sekretariat@wachal.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 123-1588080287/0100 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

Jméno: Hubert Kuchař  

Pozice: hlavní stavbyvedoucí 

telefon: +420 606 720 764 

e-mail: hubert.kuchar@wachal.cz 

dále jen „zhotovitel“, na straně druhé 
 
společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“ 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě. 

 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.4.2020 smlouvu u dílo, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele zhotovit předmět veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební úpravy 
a půdní vestavba Klášterní č.p.52 Pardubice“ (dále jen „veřejná zakázka“) a stavbu 
protokolárně předat objednateli a závazek objednatele provedené dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu. 

1.2. Smluvní strany tímto dodatkem ve smyslu čl. 7 Smlouvy upravují předmět díla a další s tím 
související ustanovení Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmět díla vymezený v čl. 1 Smlouvy se doplňuje o stavební práce, dodávky a služby ve 
Smlouvě původně neuvedené (vícepráce) a omezuje v rozsahu stavebních prací, dodávek a 
služeb, které sice byly součástí díla, ale nebudou zhotovitelem provedeny (méněpráce). 
Vícepráce a méněpráce jsou definovány změnovými listy, které byly odsouhlaseny 
objednatelem a zhotovitelem a jsou přílohou této smlouvy. Jedná se o tyto změny:  



 

 

 

 
Strana 3 (celkem 4) 

 

Vícepráce: 

- ZL001 – Demontáž konstrukce stropu nad 3NP – přípočty 
- ZL002 – Bourání ŽB průvlaků a I-profilů pod příčkami – přípočty 
- ZL003 – Demontáž topení 

 

Méněpráce: 

- ZL001 – Demontáž konstrukce stropu nad 3NP – odpočty 
- ZL002 – Bourání ŽB průvlaků a I-profilů pod příčkami – odpočty 

 

2.2. V návaznosti na změnu předmětu díla se upravuje cena díla uvedená v čl. 3 Smlouvy takto: 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH 98.705.514,44 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 1 bez DPH  731.472,82 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH  74.761,05 Kč 

Cena díla celkem bez DPH 99.362.226,21 Kč 

(slovy: devadesátdevětmilionůtřistašedesátdvatisícdvěstědvacetšest korun českých 
dvacetjedna haléřů) 

DPH (21 %)  20.866.067,50 Kč 

(slovy: dvacetmilionůosmsetšedesátšesttisícšedesátsedm korun českých padesát haléřů) 

Cena díla celkem včetně DPH  120.228.293,71 Kč 

(slovy: stodvacetmilionůdvěstědvacetosmtisícdvěstědevadesáttři korun českých 
sedmdesátjedna haléřů) 

 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronickém originále, přičemž každé smluvní 
straně náleží soubor příloh, které jsou připojeny na datovém nosiči (CD/DVD), který je 
uzamčen proti změnám a podepsán permafixem oběma smluvními stranami. 

3.3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy (na CD/DVD): 



 

 

 

 
Strana 4 (celkem 4) 

 

Příloha 1A – Změnové listy č. 001, 002, 003   

 

Svým podpisem obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem dodatku včetně jeho 
příloh a nemají pochybnosti o výkladu jeho znění a uzavírají jej na základě svobodné vůle. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Za zhotovitele 

 

 

 

Sdružení firem S-VWPL 

Ing. Ondřej Wachal 

Prokurista VW WACHAL a.s. 

 

 

 

Sdružení firem S-VWPL 

Ing. Tomáš Zavřel, MBA 

Člen představenstva PROFISTAV 
Litomyšl, a.s. 

 

Za objednatele 
 

 

  

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, 
o.p.s. 
Mgr. Miluše Horská 
Ředitelka školy 

 


